ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 8 апреля 2005 г. N 89
О СОЗДАНИИ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО
НАУЧНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СЕЙСМОБЕЗОПАСНОСТЬ ТЕРРИТОРИИ РОССИИ" (2002 - 2010 ГГ.)

В целях обеспечения эффективной реализации федеральных целевых программ, по которым Федеральное агентство по
строительству и жилищно-коммунальному хозяйству выполняет функции государственного заказчика, Агентство приказывает:

1. Создать при Федеральном агентстве по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству постоянно действующую
рабочую группу по научному сопровождению федеральной целевой программы "Сейсмобезопасность территории России" (2002 -
2010 гг.) в составе согласно Приложению.

2. Рабочей группе по научному сопровождению федеральной целевой программы "Сейсмобезопасность территории России"
(2002 - 2010 гг.):

- во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 27 декабря 2004 г.  N Пр-2106 и поручения Правительства
Российской Федерации от 14 января 2005 г. принять участие в подготовке проекта доклада Президенту Российской Федерации В.В.
Путину по вопросу обеспечения сейсмобезопасности России;

- при необходимости привлекать к деятельности рабочей группы экспертов и консультантов по вопросам сейсмобезопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя А.А. Попова.

Приложение

к Приказу

от 8 апреля 2005 г. N 89

СОСТАВ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ПО
СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ ПО НАУЧНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "СЕЙСМОБЕЗОПАСНОСТЬ ТЕРРИТОРИИ РОССИИ" (2002 - 2010 ГГ.)

Руководитель рабочей группы:

Максаков Р.А.    - начальник Управления строительства

Заместители руководителя рабочей группы:

Волков А.И.      - заместитель начальника Управления строительства

Айзенберг Я.М.   - заведующий лабораторией ЦНИИСК им. Кучеренко,

                 исполнительный директор Российской Ассоциации

                 по сейсмостойкому строительству

Кофф Г.Л.        - заместитель директора ФГУП "Росстройизыскания"

Ответственный секретарь рабочей группы:

Беляев Д.В.      - заместитель начальника отдела Управления

                 строительства

Члены рабочей группы:

Акбиев Р.Т.      - старший научный сотрудник ЦНИИСК им. Кучеренко,

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

                 исполнительный директор Российской Ассоциации

                 по сейсмостойкому строительству

Баулин Ю.И.      - главный сейсмолог ФГУП "Росстройизыскания"

Горпинченко В.М. - директор ЦНИИСК им. Кучеренко

Ильичев В.А.     - директор НИИОСП им. Герсеванова

Клячко М.А.      - директор ФГУП НТЦСС

Кушнир Л.Г.      - директор ФГУП "Росстройизыскания"

Назаров Ю.П.     - заместитель директора ЦНИИСК им. Кучеренко

Смирнов В.И.     - заместитель заведующего лабораторией ЦНИИСК

                 им. Кучеренко

Сухов Ю.П.       - ведущий научный сотрудник ЦНИИСК им. Кучеренко

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.